Проти соціалізації як основного методу вирішення земельного питання виступали середні й заможні селяни Полтавщини та Херсонщини, підтримані Українською демократично-хліборобською партією та Союзом земельних власників. З'їзд шести північних повітів Полтавщини, проведений 7 квітня (25 березня за ст. ст.) 1918 р. у Лубнах партією демократів-хліборобів, постановив вважати аграрну політику Центральної Ради руйнівною для держави і вимагав негайного скасування земельного закону та відновлення приватної власності [9, 14-15; 10, 11 квітня]. До вимог відрядженої до Києва делегації приєдналися дрібні землевласники з Херсонщини [8, 12 квітня].